COMUNE DI RAGUSA
N. | /r_éf

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 071, 2014

Oggetto: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa. Sig. A

M / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.
L'anno duemila Yuw#mo ¢ llgiorno Vﬂmiumo alle ore 1 3, 30
delmesedi  Hff b?; ' nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale con l'intervento del Signori:
Presiede la seduta il  Sindaco m; f.ﬂo/-tZZth? ﬁ?‘;&# 0
Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci i
2) arch, Stefania Campo ye :
3) dr. Stefano Martorana ;‘ '
4) rag. Salvatore Coralio .

Su
5) dr. Salvatore Martorana ‘{.4'
6) dr. Antonio Zanotto ,

ﬂ !

Assiste il Vi€ Segretario Generale dott. fq,o/ngq@ lﬂﬂm py)

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & iegale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 76f48 /Awocatura det {S-{0.{4

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- perlaregolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profito detla legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto t'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Il sottoscritto messo comunale attu;a ghe copia della presente deliberazione & stata

11 oFt __ fino al NOV. 204 per quindici giomi consecutivi.

2LOTL AN
Ragusa, I - IL MESSO COMUNALE

IL MESSO NOTIFICATORE
: P I

Certificato dl immediata esecutivith della dellbera
che |a deliberazione & stata dichlarata Immed!atamente esecutiva al sensi del 2° Comma
dell'Art.12 della L.R. n.44/91.

() Certifico la dellberazione & stata dichlarata urgente ed Immediatamente esecutiva ai sensi
dell'Art.16 deliaN R. n.44/91.

Ragusa, 1l IL SEGRETARIO GENERALE

() Ce

() Certifico che, contestudimente all’affissione allAlbo, la deliberazione & stata trasm
gruppo consillar, al sensi del 22 Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.

) Certifico che entro dled giotrl dall'affissione all'Albo &/non & stata formulata
controllo deil'atto deliberativo, al si dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R.
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, li ‘

iL MESSO COMUNALE

Certificato di avverduta pubblicazion
Vista l'attestazione del messo comunal
Pretorio di questo Comune il giom

senza opposizione/con opposizio
Ragusa, !

@ delia deliberazlone
ertifico che la presente deliberazione, @ stata affissa all'Albo

ed & rimasta affissa quindici giomi consecutivi mmgl dal

L SEGRETARIO GENERALE

deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubbil

Por Copia conformsa o~ -

Rogusa, ¢ LLOTL20K

— P ————

/:raETARio GENERALE"
WL
o

| pNZlONAR‘m.Q.Q@m
olt.s5a Marid :



Parte integrante ¢ sostanziala alia
Delibera di Giunta Municipale

v 428 a2 1011 200

AR g, -

COMUNE DI RAGUSA

Avvocatura Comunale
]

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa.
Sig. A° ‘1M / Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

11 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato

Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto di citazione notificato a questo Ente in data 11
settembre 2014, pr. 66287, il signor M: A- rappresentato e difeso dall’avv.
Diletta Corallo, ha citato il Comune di Ragusa a comparire avanti il Giudice di Pace di
Ragusa all’'udienza del 15.11.2014, per essere risarcito dei danni fisici subiti a causa di
un sinistro occorso in data nove novembre 2013. Sostiene ’attore che® alle ore 12.15
circa, percorreva con altri amici, a bordo della propria bicicletta, la via G.A. Cartia di
Ragusa, con direzione di marcia da via Psaumida verso via Ettore Fieramosca; giunto
a 100 mt. dal sinistro, a causa,” a suo dire, “ di un insidia del manto stradale, perdeva
il controllo della bicicletta cadendo rovinosamente a terra”.

CHE 1 danni lamentati e di cui si chiede il risarcimento ammontano ad €.
15.000,00;

CHE nella citazione in premessa indicata [’attore sostiene che in data
26.11.2013, mvitava il Comune di Ragusa a voler provvedere all’integrale risarcimento
di tutti 1 danni patiti e patendi;

LETTA la citazione;
VISTI gli atti d’ufficio;

RITENUTO che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio, occorre
resistere autorizzando il Sindaco pro tempore a stare in giudizio, per tutelare le ragioni

-

|

| Protn. 76P48  /Awocatura — del . (0.4

fs




del’Ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito:
VISTO P’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91:

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

1.

3.

DELIBERA

per i motivi indicati in proposta autorizzare il Sindaco pro tempore
a resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace di Ragusa
promosso dal signor A_ . M: con citazione notificata in
data 11 settembre 2014

di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Sergio
Boncoraglio;

tale atto non comporta oneri finanziari.



dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica.

Al sensi e per gii effetti delia LR. 11/12/1901, n.48esmie

Si da' atto che la retroscritta proposta non comporta, ne'
direttamente ne’ indirettamente, onerl finanziari, ne’ presenta alcu
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti nomae,
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanta
si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa Ii,

Ragusa Ii, /5 ;/"'//L"[‘I )i

|| Cirigente

¥

i Dirigente

Al sensi & per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n4Besm.. e
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in
ordine alla regolaritd contabile.

L'importo della spesa di €.

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Va imputata al cap.

2o/l 214,

Regusalli, | | Ragusall, <, [ lo. .)—0(4 i/
] Responsébile dg é'frvizlo Finanziario 1 s ario Generale
£ o ‘,
<5 ¥ T -~
Ld W, | A S \
r\dotivazione dell'eventuale parere contrario: vﬁ'z’/g‘ a
s

|

Da dichiarare di Immediata esecuzione ‘

Allegati - Parte integrante:

Ragusa li,

Il Responsabile del Procedimento
i iovanni Canzonieri

L'A ocato Responsabile
: d',‘e Boncoraglio

Il Dirigente’del | Settore
Dott. Francgsc

Viéto: L'Assessore al ramo

NS
\',\E'\ . N~



